
2023/1/17 

成田国際空港株式会社 

財務部門調達部 

契約参加資格者登録の申請方法の電子化及び新規業種の追加について 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

1. 弊社ではこれまで郵送での契約参加資格者登録の受付をしておりましたが、2023年 1月 17日

以降に受け付ける申請分につきましては、全て書類を電子化し、電子メールにてご提出いただ

くお手続きへ変更となります。 

2023年 1月 17日以降はご郵送での申請はお受けできかねますので、必ず弊社 HPのご案内をご

確認いただいた上でお手続きいただきますようお願い申し上げます。 

 

【2023年 1月 17日以降のお手続き方法の変更点】 

変更点については下記のとおりです。 

①ご郵送いただいていた紙書類につきましては、電子メールにて Excelファイル及び PDFファイ

ル形式でのご提出となります。 

②弊社から皆様へご返送させていただいた紙書類も、今後は電子メールでの返信という形で代え

させていただきます（弊社からメールでお送りするデータは貴社にて保管をお願いいたしま

す）。 

③印鑑証明書等の原本でのご提出をお願いしてきた書類につきましても、PDFファイルに変換し

て電子メールにてご提出をお願いいたします。 

④代表者印の押印をお願いしてきた書類は全て押印不要となります。 

⑤「調達情報メール配信サービスご利用規約」につきましても一部改訂となります。 

⑥会社パンフレットのご提出は不要となります。 

 

2. 上記の変更と併せまして、2023年 1月 17日以降に新規業種として「解体工事」を追加いたし

ます。業種の追加登録のご希望がありましたら、随時登録にて受け付けておりますのでご申請

くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上、詳細につきましては、下記弊社 HPのリンク先から「2022～2024年度契約参加資格者登録

申請マニュアル」をご確認いただき、お手続きいただきますようお願い申し上げます。 

《 成田国際空港㈱ 調達情報 》 

https://www.naa.jp/jp/pinfo/gyosha/sinsa.html 

 

なお、競争契約に伴う応募書類の電子化につきましては、2023年 4月以降に順次対応していく予

定となっておりますので、準備が整い次第、改めて皆様にご連絡いたします。 

 

成田国際空港株式会社 財務部門 調達部 

https://www.naa.jp/jp/pinfo/gyosha/sinsa.html

